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Orgão: 01.00.00    PODER LEGISLATIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 6.780.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.506.750,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.506.750,00
3.1.90.05.00           Outros Benefícios Previdenciários do s 50.000,00
3.1.90.11.00           VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSO 4.745.000,00
3.1.90.13.00           OBRIGAÇÕES PATRONAIS 711.750,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.273.250,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.273.250,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 1.273.250,00
3.3.90.35.00           SERVIÇOS DE CONSULTORIA 120.000,00
3.3.90.36.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 5.000,00
3.3.90.39.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 900.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 1.020.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 1.020.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.020.000,00
4.4.90.51.00           OBRAS E INSTALAÇÕES 300.000,00
4.4.90.52.00           EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 720.000,00

-------------------------
TOTAL... 7.800.000,00

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 178.816.815,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 104.792.115,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 104.792.115,00
3.1.90.04.00           CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.560.000,00
3.1.90.05.00           Outros Benefícios Previdenciários do s 1.931.600,00
3.1.90.11.00           VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSO 85.033.500,00
3.1.90.13.00           OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.942.015,00
3.1.90.16.00           OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CI 1.901.600,00
3.1.90.94.00           INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHIST 435.000,00
3.1.90.96.00           RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL R 380.000,00
3.1.91.13.00           OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁ 9.608.400,00
3.2.00.00.00     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.150.000,00
3.2.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.150.000,00
3.2.90.21.00           JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 1.050.000,00
3.2.90.91.00           SENTENÇAS JUDICIAIS 100.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 72.874.700,00
3.3.20.00.00       TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO 180.000,00
3.3.20.41.00           CONTRIBUIÇÕES 180.000,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 1.389.000,00
3.3.50.43.00           SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.389.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 71.305.700,00
3.3.90.10.00         OUTROS BENEFÍCIOS DE NATUREZA SOCIAL 350.000,00
3.3.90.18.00           AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 350.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 63.836.900,00
3.3.90.32.00           MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBU 2.023.000,00
3.3.90.33.00           PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 7.300,00
3.3.90.36.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.606.500,00
3.3.90.39.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 47.482.000,00
3.3.90.46.00           AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 5.173.000,00
3.3.90.47.00           OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.919.800,00
3.3.90.92.00           DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00
3.3.90.93.00           INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 25.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 12.204.100,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 3.714.100,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 3.714.100,00
4.4.90.51.00           OBRAS E INSTALAÇÕES 2.963.000,00
4.4.90.52.00           EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 751.100,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 8.490.000,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 8.490.000,00
4.6.90.71.00           PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATA 6.120.000,00
4.6.90.91.00           SENTENÇAS JUDICIAIS 2.370.000,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00
9.9.99.99.00           RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00

-------------------------
TOTAL... 192.120.915,00

Orgão: 21.00.00    FUNDO DE SEG. SOCIAL E BENEF. FUNC. PUB VARZEA PTA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 12.550.000,00
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-------------------------
3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 12.270.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 12.270.000,00
3.1.90.01.00           APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E R 7.500.000,00
3.1.90.03.00           Pensões do RPPS e do Militar 2.200.000,00
3.1.90.05.00           Outros Benefícios Previdenciários do s 2.510.000,00
3.1.90.11.00           VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSO 50.000,00
3.1.90.13.00           OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 280.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 280.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 270.000,00
3.3.90.36.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 40.000,00
3.3.90.39.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 180.000,00
3.3.90.93.00           INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 100.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 100.000,00
4.4.90.52.00           EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 14.350.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 14.350.000,00
9.9.99.99.00           RESERVA DE CONTINGÊNCIA 14.350.000,00

-------------------------
TOTAL... 27.000.000,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 226.920.915,00
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